



سوال امتحان ترم
درس: مطالعات اجتماعی

تاریخ امتحان :

1401/10/

اداره کل آموزش و پرورش استان مازندران
اداره آموزش و پرورش شهرستان آمل
دبیرستان 22 بهمن

نوبت : اول

ساعت شروع امتحان:

مدت امتحان: 60 دقیقه

پایه هشتم

تعداد صفحه : 2 و تعداد سوال: 14

نام دبیر: میرراجعی صفحه (1)

نمره:

نام و نام خانوادگی:

ردیف	شرح سوال	بارم
1	درستی یا نادرستی جملات زیر را با انتخاب گزینه ص یا غ مشخص کنید. الف) بر اساس قانون هر شرکت تعاونی حد اقل با 15 عضو رسمیت پیدا می کند. ب) به دنبال تحریم اقتصادی و اجتماعی مسلمانان، رسول خدا و یارانش به شعب ابوطالب پناه بردند. ج) طبق قانون اساسی، رییس قوه قضاییه از سوی رهبر به مدت 5 سال انتخاب می شود. د) در جنگ صفین در آخرین لحظات نیرنگ مالک اشتر مانع پیروزی سپاهیان امام علی (ع) شد.	0.5 0.5 0.5 0.5
2	در سوال های زیر، گزینه صحیح را انتخاب کنید. الف) رودکی پدر شعر فارسی با تشویق و حمایت کدام سلسله ایرانی اشعار خود را سرود؟ 1) سامانیان 2) ساسانیان 3) طاهریان 4) صفاریان ب) نخستین ایرانی که در مدینه به حضور حضرت محمد (ص) رسید و به دین اسلام مشرف شد که بود؟ 1) ابوذر 2) عمار 3) سلمان فارسی 4) سمیه ج) در تاریخ اسلام به گروهی از ساکنان یثرب که با پیامبر پیمان بستند و آن حضرت را یاری کردند..... می گویند و گروه دیگری که اموال و دارایی های خود را رها نمودند و از مکه به مدینه رفتند به گفته می شود. 1) مهاجرین _ انصار 2) انصار _ مهاجرین 3) مشرکان _ مسلمانان 4) مسلمانان - مشرکان د) کدامیک از خلفای نام برده زیر فرمان حمله به مرزهای حکومت ساسانیان و امپراتوری روم شرقی را صادر کرد؟ 1) ابوبکر 2) عمر 3) عثمان 4) علی (ع)	0.5 0.5 0.5 0.5
3	جای خالی را با کلمات مناسب پر کنید. الف) ارتش ساسانی در نبرد از سپاه مسلمانان که روحیه بالاتری داشتند ، شکست خورد. ب) مهم ترین سلسله های ایرانی طاهریان ، علویان ، و آل بویه بودند. ج) آن دسته از دعاوی که در دادگاه طرح می شوند، و مربوط به اعمالی است که دادگاه برای آن مجازات تعیین نمی کند را می گویند. د) هر وسیله ای که پیامی را از فرستنده به گیرنده منتقل کند، نام دارد و در یک ارتباط کلامی ، یک رسانه است.	0.5 1 0.5 1

2	الف) بعد از ورود اسلام به ایران زبان اداری ایران چه بود؟ ب) مردم ایران به چه زبانی سخن می گفتند؟ ج) آرامگاه امیر سامانی و قابوس وشمگیر در کجا قرار دارند؟ این دو محل را نام ببرید.	4
2	جملات 1 تا 4 را به عبارت های مناسب (الف) تا (ه) مربوط کنید. (در سمت چپ یک گزینه اضافه است). الف) آزادی بیان ب) رعایت قوانین و مقررات کشور ج) رییس جمهور د) تنظیم لایحه بودجه ه) رهبر	5
1	آیا انسان می تواند نسبت به اتفاقاتی که در جامعه رخ می دهد، بی تفاوت باشد و زندگی خود را از دیگران جدا کند؟ توضیح دهید.	6
1	خانم احسانی و همسرش یک کارگاه تولیدی لباس دارند، آنها هر چند ماه یکبار تعدادی از لباس هایی را که می دوزند به نیازمندان هدیه می دهند. به این عمل خانم احسانی و همسرش چه می گویند؟ آن را توضیح دهید.	7
1	دو وظیفه رییس جمهور را بنویسید؟	8
1	نتیجه کنترل نکردن خشم چیست؟ توضیح دهید.	9
1	از ویژگی ها و دستاورد های حکومت امام علی دو مورد را بنویسید؟	10
1	حضرت زینب (ع) بعد از شهادت برادر خود در دوران اسارت چه کار کرد؟	11
1	دو دلیل برای ناراضی بودن مردم از حکومت ساسانیان بنویسید؟	12
1	الف) ارتباط سه عنصر اصلی دارد. آنها را نام ببرید. ب) باز خورد چیست؟	13
1	وسایل ارتباط جمعی بر فرهنگ عمومی مردم چه تاثیری دارند؟ (دو مورد)	14
	امتحان 20 نمره ای است.	به امید موفقیت برای شما دانش آموزان عزیز

جزوه سیپی